
 

はじめまして、小児科の鎌田です。2020年 1月より当院

の小児科に赴任しました。3月までの、3ヶ月と短い期間に

なりますが、皆様の力になれるよう尽力したいと考えてお

ります。よろしくお願いします。 

         
 

 

ご挨拶 

日頃より当院にご理解とご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。私たち地域医

療連携室は、地域の医療機関や福祉機関の皆様方と連携して、医療の充実を図り、地域の皆

様に安心していただける医療の提供へ向けて、｢顔がみえる連携｣をモットーに多職種（医師

2名、看護師 5名、社会福祉士 3名、事務職員 2名）により日々活動をしております。 

2月より NASVA病床の運用が開始されます。患者さんやご家族に安心いただけるように、

また、当院を選んで良かったと実感していただけるような寄り添った支援を行いながら、皆

様方と当院との架け橋になれるよう深い連携を進めてまいりたいと思います。 

 

地域医療連携室 一同 

新任医師のご紹介  

小児科 鎌田 ゆきえ（かまた ゆきえ） 令和 2年 1月 1日赴任 

 

 

 

 

 

 

松山市民病院内科勉強会のご案内 ～令和 2年 2 月 27 日（木）19 時 

 
日頃お世話になっています先生方との「より顔が見える連携を推進できる場」として、

これまで内科勉強会を定期開催してまいりましたが、今回は｢感染症｣をテーマに掲げ、 

2月 27日に呼吸器内科、糖尿病内分泌内科、血液内科より情報提供をさせて頂くこととな

りました。日常診療にお役立てになれば幸いです。 

同封のご案内の用紙をご覧頂き、お気軽にご参加下さい。 

内科診療統括部長 田中 良憲 


